



COMUNE DI CINISELLO BALSAMO

(Provincia di Milano)

SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO OO.UU.

**LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
ADEGUAMENTO NORMATIVO DEL CENTRO
SPORTIVO "SCIREA" DI VIA CILEA**

PROGETTO ESECUTIVO

COSTI DELLA SICUREZZA

COMMITTENTE: Comune di Cinisello Balsamo
R.U.P.: Arch. Mario Migliorini

PROGETTISTA :

SDM
Studio De Martino

Dott. Arch. Giuseppe De Martino

Dicembre 2017

A

COMUNE DI CINISELLO BALSAMO

COPIA DEL DOCUMENTO DIGITALE DEPOSITATO PRESSO L' ENTE

Protocollo N.0094790/2017 del 19/12/2017

Class: 6.5 «OPERE PUBBLICHE»

Firmatario: GIUSEPPE DE MARTINO

ESCR20

ALLEGATO "C"

Comune di Cinisello Balsamo
Provincia di MI

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO NORMATIVO
CENTRO SPORTIVO "SCIREA" DI VIA CILEA

COMMITTENTE: Comune di Cinisello Balsamo.

CANTIERE: via Francesco Cilea, 50, Cinisello Balsamo (MI)

Cinisello Balsamo, 23/11/2017

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(Architetto De Martino Giuseppe)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(Responsabile del procedimento Migliorini Arch. Mario)

Architetto De Martino Giuseppe

Viale Sarca 78
20125 Milano (MI)
Tel.: 02 66119955 - Fax: 02 66101231
E-Mail: info@studiodemartino.net

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

A

COPIA DEL DOCUMENTO DIGITALE DEPOSITATO PRESSO L' ENTE

Protocollo N.0094790/2017 del 19/12/2017

Class: 6.5 «OPERE PUBBLICHE»

Firmatario: GIUSEPPE DE MARTINO

COMUNE DI CINISELLO BALSAMO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
LAVORI A MISURA								
1 A.00.00.165	Recinzione del cantiere mediante pannelli mobili zincati, dimensione L 3.50 m , H 2.00 m, con maglia zincata e tubo perimetrale verticale di diametro mm 40; ancoraggio del pannello a terra tramite blocco in calcestruzzo ; mesi dopo il primo. mese2	2,00	60,00			120,00		
	SOMMANO ml					120,00	3,70	444,00
2 A.00.00.0160	Recinzione del cantiere mediante pannelli mobili zincati, dimensione L 3.50 m , H 2.00 m, con maglia zincata e tubo perimetrale verticale di diametro mm 40; ancoraggio del pannello a terra tramite blocco in calcestruzzo, compreso di pannello mobile per accesso - primo mese- Allestimento del cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere- Recinzione [mesi: 1]		60,00			60,00		
	SOMMANO ml					60,00	15,30	918,00
3 05.16.001.001a	Ponte ad innesto o trabattello in metallo realizzato con elementi componibili innestati uno sull'altro, piano di lavoro da cm 160x80, munito di staffe apribili o stabilizzatori, completo di scale di accesso, parapetti e tavole fermapiede, compreso l'onere per lo smontaggio; altezza fino a m 3,50;al mese.	1,00			2,000	2,00		
	SOMMANO cad./mese					2,00	132,00	264,00
4 04.13.002.001a	Segnaletica cantieristica di pericolo, da parete, in alluminio, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale.					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	0,45	0,45
5 04.13.002.001a	Segnaletica cantieristica di divieto, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale.					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	2,10	2,10
6 04.13.002.002a	Segnaletica cantieristica di obbligo, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale.					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	2,10	2,10
7 04.13.080.001a	Segnaletica cantieristica di sicurezza, da parete, in alluminio, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale.					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00		
A RIPORTARE						1,00		1'630,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		1'630,65
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	0,47	0,47
8 02.10.020.001a	Linea elettrica mobile per impianti di illuminazione di sicurezza, realizzata con cavo multipolare flessibile isolato di gomma G10 sotto guaina in materiale termoplastico speciale (norme CEI 20-22III, 20-38) non propagante l'incendio ed a ricotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi, sigla di designazione FG 10 OM1 0,6/1Kv; sono compresi l'installazione graffettata e le giunzioni; da 3x2,5mm2	1,00	50,00			50,00		
	SOMMANO ml					50,00	6,56	328,00
9 A.00.00.0455	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	251,00	251,00
10 02.10.040.011a	Cassetta di derivazione da esterno, grado di protezione IP 55, in metallo, con passacavi, inclusi accessori per giunzione cavi, coperchio e viti di fissaggio, fornita e posta in opera, dimensioni mm 185*250*85 circa					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	22,65	22,65
11 01.06.000.001a	Nolo di quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale magnetotermica da 32A; costo mensile	1,00			3,000	3,00		
	SOMMANO mesi					3,00	42,38	127,14
	Parziale LAVORI A MISURA euro							2'359,91
	TOTALE euro							2'359,91
	Cinisello Balsamo, 23/11/2017							
	Il Tecnico							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							